Still, there is significant advance in the ultimate ground of the argument. If the distinction between the significance of tithing in view of original sin and the significance of circumcision in view of the same primeval disaster seems contrived, the biologically grounded distinction between “corporeal substance” provided by a mother and the Stoic-Augustinian “seed-nature” (*ratio seminalis*) from a human father was seen as objectively instantiated in the virgin conception of Jesus. For original sin bespeaks two sorts of consequences: “guilt” from the father, “punishment” or, better, “penalty,” from the side of the mother.⁴⁶ So it was with Jesus. The consequence that is penal—weakness, suffering, and mortality—all came to him from what his mother had provided and, for those effects, the remedy of circumcision was an appropriate rite. Guilt was totally absent from the sinless Messiah, conceived without the intervention of a human father through whom that effect devolves upon all other sons and daughters of Adam. Tithing “in the loins” of

⁴⁴ Brother Thomas indulged in some mild numerology on the tithes (“tenths”) paid to Melchisedech by Abraham: “In numero enim denario est quaedam ratio perfectionis, secundum quod limes quidam est. Unde novenarius imperfectionem significat, secundum quod a denario deficit. Et ideo qui decimas dat, in hoc quod novem sibi retinet et decem alteri dat, confitetur se imperfectum esse et perfectionem ab altero expectare. . . .” *Scriptum* 3.3.4.3.sol. 1; 3:138. In ST 3.31.8c., “Quia enim ille qui decimas dat, novem sibi retinet et deciman alii tribuit, quod est perfectionis signum, in quantum est quodammodo terminus omnium numerorum, qui procedunt usque ad decem; inde est quod ille qui decimas dat, protestatur se imperfectum et perfectionem alii tribuere. . . . Solus autem Christus sic fuit in Abraham ut ab eo derivaretur non secundum rationem seminalem, sed secundum corpulentam substantiam. Et ideo non fuit in Abraham sicut curatione indigens, sed magis sicut vulneris medicina. Et ideo non fuit in lumbis Abrahae decimatus.” 4:2621b, 2622a.

⁴⁵ Still following Augustine’s classic exegesis of Genesis, Aquinas wrote: “Quocumque modo Christus fuit in Adam et Abraham et aliis patribus, alii homines etiam ibi fuerunt; sed non convertitur. Alii autem homines non fuerunt in Adam et Abraham secundum aliquam materiam signatam, sed solum secundum originem, ut in Prima Parte 119, 1, and 119, 2, ad 4 habitum est. Ergo neque Christus fuit in Adam et Abraham secundum aliquid signatum, et eadem ratione nec in aliis patribus.” ST 3.31.6 sed contra; 4:1619b.